
Conferenza 
Territoriale 
Sociale e 
Sanitaria 
della provincia di Modena 

Prot. n. 13/ 2024 Modena, 23 Settembre 2024 

DELIBERAZIONE 

L'anno duemilaventiquattro, il giorno ventitrè del mese di Settembre (23.09.2024) alle ore 9.00/ si è 
riunita la Conferenza Territoriale Sociale e Sanitaria della provincia di Modena in modalità di 
videoconferenza e in presenza presso la sala del Consiglio dell'Amministrazione Provinciale 
(Viale Martiri della Libertà, 34 - Modena), come da regolare convocazione. 

L'elenco presenze è depositato agli atti con protocollo della CTSS n. 6 /2024 in allegato alla relativa 
convocazione. 

Il Presidente Massimo Mezzetti, constatata la validità della seduta, pone in trattazione il seguente 
argomento all'ordine del giorno: 

• Piano programmatico 2024-2026 di A.S.P. Terre di Castelli "Giorgio Gasparini": parere C.T.5.5. 

LA CONFERENZA TERRITORIALE SOCIALE E SANITARIA 

Vista la Deliberazione del Consiglio regionale n. 624 del 9 Dicembre 2004 che definisce le diverse 
modalità dell'autonomia contabile e finanziaria delle A.S.P. - Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona -
e stabilisce, al punto 4 del relativo allegato, che l'Azienda si doti di un Piano programmatico triennale 
aggiornato annualmente in coincidenza con la presentazione del bilancio annuale economico preventivo 
e che il medesimo Piano programmatico venga 'approvato dall'Assemblea dei soci su proposta del 
Consiglio di Amministrazione, acquisito il parere della Conferenza territoriale sociale e sanitaria"; 

Vista la Legge regionale 26 luglio 2013, n.12 "Disposizioni ordinamentali e di riordino delle forme 
pubbliche di gestione nel sistema dei servizi sociali e socio-sanitari. Misure di sviluppo e norme di 
interpretazione autentica in materia di aziende pubbliche di servizi alla persona" e successive 
integrazioni; 

Richiamata la nota del 4 Luglio 2024 con cui l'Azienda Pubblica dei Servizi alla Persona Terre di Castelli 
"Giorgio Gasparini" ha chiesto alla Conferenza Territoriale Sociale e Sanitaria l'espressione del parere 
sul Piano Programmatico 2024-2026; 

Udita la relazione del Sindaco del Comune di Marana sul Panaro Giovanni Galli, con delega alle Politiche 
sociali e sociosanitarie per l'Unione Terre di Castelli, in merito alle attività dell' A.S.P. Terre di Castelli 
"Giorgio Gasparini" per il triennio 2024-2026, 

Su proposta della Presidenza a voti unanimi, 



DELIBERA 

- di esprimere parere favorevole in merito al Piano programmatico 2024-2026 dell'Azienda Pubblica di 
Servizi alla Persona Terre di Castelli "Giorgio Gasparini"; 
- di trasmettere il presente atto ali' Azienda Pubblica di Servizi alla Persona Terre di Castelli "Giorgio 
Gasparini" 

Letto, approvato e sottoscritto 

Il segretario verbalizzante 
Monica Benassi 

Il Presidente 


